ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ N _____

г. Тверь                                                                                                                                            «___»_________ 201__ г.

Конкурсный управляющий Общество с ограниченной ответственностью «Авенсис»  в лице конкурсного управляющего Шитик Оксаны Юрьевны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Тверской области от 08.12.2016 по делу № А66-11498/2016, именуемая в дальнейшем, «Организатор торгов», с одной стороны, и _________________________________________________________________________, именуемое (ая/ый) в дальнейшем «Претендент», в лице _______________________________________________________,
действующего на основании ______________________________, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора, Заявитель, для участия в открытых торгах с открытой формой подачи предложений о цене по продаже имущества ООО «Авенсис» (далее - "Имущество"), для выполнения одного из условий по допуску к торгам по продаже имущества ООО «Авенсис» (Лот № 1) Дебиторская задолженность (права требования)  к  должникам (в рублях): ООО «Арагон» - 12 649,52; ПОСПО Жарковское -23 357,30; ИП Клестова Е.А. - 21 802,16; ООО «От Петровича» - 899,96; ИП Пименов С.В. - 39 636,64; ООО «ПроЛИВ» - 1 849 237; ООО «Свежий вкус» - 242 003,71; ООО «СДЛ-ТВЕРЬ» - 29 965,98; ИП Семенова М.А. - 66 551,56; ООО «УНИВЕРСАЛ ВВ» - 299 611,25; ООО «Фортуна» - 1 081 045,92; ООО «Янтарь» - 60 167,44; ИП Алексеев И.А. - 10 246,92; ИП Бадалов Э.С. Оглы -4 200; ООО «Галс» - 253 518,84; ЗАО «Дельта» - 17 793,52; ИП Дынник А.С. - 4 159,66; ООО «Ивмо» -212 153,01; ООО «Кафе "Пассаж" - 32 043,81; ЗАО «Кинешемский хлебокомбинат» - 5 154,04; ООО «Магазин "Столичный" - 21 980,37; ООО «Оптснаб» - 99 368,95; ООО «Перекресток» - 247 382,18; ООО «ПКФ Надежда» - 7 308,91; ООО «Прорыв» - 53 943,02; ООО «Радужное» - 8 082,01; ООО «РЦ опт» - 255 786,74; ИП Смирнова Е.Н. - 70 247,91; ООО «СПА-Волга» - 12 474,20; ООО «Старт» - 30 872,99; ООО «Стрела +» - 32 341,60; ООО «Стрела 5» - 28 181,52; ООО «Стрела» - 63 350,63; ООО «Торгсервис 69» - 108 632,10; ИП Торопов С.Н. - 131 494,04; ООО «ТУТТО» - 3 999,15; ООО «УноУно» -1 213,84;  ИП Шушерова М.В. - 7 070,05; ИП Балова О.С. - 8 459,76; ООО «БизнесПартнер» - 14 973,95; ООО «Лемакс» -  9 597,40; ИП Новикова Е.П. - 4336,75; ИП Сивкова О.Л. - 7 989,32; ООО «Агротехника» -334,75;  ИП Васильева Р.Ф. - 335 438,68; ИП Дормидонтова О.А.- 16 674,51; ИП Михайлов А.Т. - 12 657,67; ООО " Дельта"- 363 175,96; ООО "Аметист" - 54 582,71; ООО "Базис" - 169 240,18; ООО "Возрождение" - 326 370,83; ООО "Зубцовзернопродукт" - 107 720,96; ООО "Зубцовская молочная компания" - 45 864,26; ООО "ЛАД"- 37 596,78; ООО "Ника" - 115 937,49; ООО "ТЕХЭКС -М" - 42 993,73; ООО «Триумф» - 29 766,76; ИП Умарова М.А. - 4 892,28; ООО «ЭД.Лайт» - 2 193,20; ООО «Визит» - 119 226,31; РАЙПО Фирово - 25 202,73; ООО "Вестер Ярославль" - 1 359 117,26; ИП Архипова Т.Н - 2 172,39; ИП Астафуров К.Н. - 7 165,44; ИП Булгакова Н.Ю. -3 487,96;  ООО «Волковский» - 2 047,98; ИП Воронина Н.П. - 7 481,44; ИП Горюнова Е.В. - 4 000; ИП Груздева Е.Ю. - 2 735,39; ООО «Гурман» - 2 649 101,65; ИП Джафаров Р.А. - 5 380,62; ЗАО «Дом Еды» - 438 097,45; ИП Колпина А.О. - 4 609,02; ООО «Люжен» - 2 028,43; ИП Пиняжин В.Г. - 22 592,40; ООО «Формат» - 18 182,86; ООО «Ярославль-Трейд» - 481 211,30; ООО «Компания ЭйСиДи» - 32 596 825,87; ООО «Яр-Стим» - 44 644,27; Пименова Е. И. -  290 655,93.,
обязуется перечислить денежные средства (далее – «Задаток») в размере 5 (пяти) процентов от начальной цены  на расчетный счет ООО «Авенсис» по следующим банковским реквизитам:
получатель платежа – ООО «Авенсис» ИНН/КПП 6905055014/695001001, р/с 40702810327250020151 в Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г. Воронеже, г. Воронеж, БИК 042007835, к/с 30101810100000000835, назначение платежа:«В качестве задатка, участие в торгах, продажа имущества ООО «Авенсис», номер Лота 1»
Размер задатка определен на основании Положения о порядке, сроках и условиях реализации имущества  ООО «Авенсис» и  указан в опубликованном сообщении о продаже имущества ООО «Авенсис».
1.2. Задаток вносится в качестве гарантии обеспечения Претендентом, при признании его Победителем торгов, заключения договора купли-продажи имущества ООО «Авенсис» (лот №1).
2. Порядок внесения задатка

2.1.   Задаток должен поступить на расчетный счет Организатора торгов, указанный в Договоре, не позднее даты окончания подачи заявок.

2.2. В наименовании платежа указывается:« В качестве задатка, участие в торгах, продажа имущества ООО «Авенсис», номер Лота1».
2.3. Документами, подтверждающим перечисление Заявителем задатка на расчетный счет Организатора торгов, являются: платежный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий перечисление Заявителем суммы задатка на указанный в настоящем Договоре счет, а также копия выписки из банка Заявителя. Документы, подтверждающие перечисление Заявителем задатка на расчетный счет Организатора торгов должны быть представлены Организатору торгов одновременно с заявкой на участие в открытых торгах.

2.4.  Валюта платежа – российский рубль.

2.5. Заявитель соглашается, что в случае не перечисления задатка в сроки и на условиях, предусмотренных Договором, он не допускается к участию в торгах.

2.6. После поступления задатка на расчетный счет Организатора торгов, Заявитель не вправе распоряжаться задатком.

2.7. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет в качестве задатка.

2.8. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2  - 3.6 настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в пункте 5 счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) рабочих дней с даты оформления Комиссией по проведению торгов Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора / заключения Договора купли - продажи имущества.

В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, а победитель торгов уклонился от подписания Протокола о результатах торгов в установленный извещением о проведении торгов срок, то сумма внесенного Заявителем задатка возвращается в течение 3 (трех) рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора / заключения Договора купли - продажи имущества.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления Организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

- уклонится от подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора, в установленный срок (уклонится от заключения в установленный извещением о проведении торгов срок Договора купли - продажи имущества);

- уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов (уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли - продажи имущества).

3.8. Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при подписании в установленном порядке Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора (при заключении в установленном порядке Договора купли - продажи имущества).

3.9. Датой возврата задатка считается день списания денежных средств с расчетного счета Продавца.

4. Разрешение споров

4.1. Все разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением Договора, подлежат  урегулированию, по возможности, путем переговоров или переписки.

4.2. Разногласия или споры, не урегулированные в соответствии с п. 4.1 Договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде Тверской области.

5. Прочие условия

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств обеими Сторонами.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из Сторон.

5.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

5.4. По всем вопросам, не нашедшим своего отражения в Договоре, но прямо или косвенно вытекающим из отношений по нему, Стороны будут руководствоваться действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

6. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон:
	Организатор торгов
	Претендент

	Конкурсный управляющий ООО «Авенсис»
Шитик Оксана Юрьевна

Адрес: 170100, г.Тверь, ОПС-100, а/я 464
_______________________ (_____________)
	__________________________(______________)